
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052600046

46

Nº 99, terça-feira, 26 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 43/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Concessão de uso de área física, espaço público,
a título oneroso, para instalação de empresa especializada na exploração de serviço de
reprografia e papelaria, para atender as necessidades da comunidade universitária do
Campus Osasco da UNIFESP.

CRYSTHIAN GRAYCE RAVIANI
Pregoeiro

(SIDEC - 25/05/2020) 153031-15250-2019NE800647

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 3/2015

Nº Processo: 23085001894/14-71. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRI A N G U LO -
MINEIRO. CNPJ Contratado: 05920424000198. Contratado : CALSENG SERVICOS LTDA -
.Objeto: Rescisão amigável do contrato em 14/07/2020. Fundamento Legal: Inciso II do
artigo 79 da Lei 8.666/93. Data de Rescisão: 14/07/2020 .

(SICON - 25/05/2020) 153035-15242-2020NE800123

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 13/05/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/05/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de ração para roedores, maravalha e anestésicos de uso
veterinário para atender a demanda dos biotérios da UFVJM.

EMILENE MISTICA COSTA BRUCE
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 25/05/2020) 153036-15243-2019NE800151

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº
21/2019 (Lei nº 8.745/93), celebrados entre a UTFPR Câmpus Curitiba e SUELLEN TEIXEIRA
ZAVADZKI DE PAULI. OBJETO: modificação da Cláusula Terceira - Preço, Forma de
Pagamento e Reajuste, e Subcláusula Primeira: a Contratante pagará ao Contratado,
mensalmente, a importância equivalente à remuneração de Professor da carreira do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Titulação: Mestrado, em regime de
trabalho de 40 horas semanais. Data da assinatura:09/03/2020

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar no Edital nº 1, de 22.01.2020, publicado no DOU de 28.01.2020, seção
3, pg. 64,

Onde se lê: "para contratação de Professor Substituto da Carreira do Magistério
Fe d e r a l " ,

Leia-se "para provimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional
de Professor do Magistério Superior, Classe "A", denominação "Adjunto-A".

CAMPUS CAMPO MOURÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo nº 23064.015358/2020-40.
A UTFPR - Câmpus Campo Mourão vem notificar a RM Comércio de

Mercadorias e Materiais LTDA ME, CNPJ nº 20.784.313/0001-95, devido à entrega dos itens
63 e 64 em desconformidade com a proposta e catálogo anexados no sistema durante a
sessão pública do Pregão nº 20/2019, processo nº 23064.044927/2019-21, ferindo o art. 7º
da Lei no 10.520/2002. A empresa fica notificada para, querendo, apresentar Defesa Prévia
no prazo máximo de cinco dias úteis, contados desta publicação. A defesa prévia deve ser
apresentada por escrito, dirigida ao DEMAP do Câmpus, assinada por seu representante
legal, instruída com os documentos que julgar pertinentes e entregue preferencialmente
por via eletrônica para o e-mail demap-cm@utfpr.edu.br ou, ainda, por via postal desde
que, no mesmo período, envie o código de rastreamento, endereçada para o DEMAP,
situado na Via Rosalina Maria dos Santos, 1233, Área Urbanizada, Campo Mourão, Paraná.
O presente processo encontra-se à disposição do interessado para vista, que pode ser
solicitada via e-mail demap-cm@utfpr.edu.br .

JULIANO CAMARGO DE BRITO
Assistente em Administração

CAMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 22/2017

Número do Contrato: 22/2017. Processo: 23064.002354/2018-87. Contratante:
Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Pato Branco, CNPJ:
75.101.873/0004-32. Contratado: Fundação de Apoio à Pesquisa e Desenvolvimento
Científico e Tecnológico da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, CNPJ:
02.032.297/0006-07. Objeto: Alterar a Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros,
reajustando o valor para R$ 239.166,56. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Data da
Assinatura: 30/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153177

Número do Contrato: 23/2019.

Nº Processo: 23064045458201984.

PREGÃO SISPP Nº 28/2019. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL

-DO PARANA. CNPJ Contratado: 10952790000169. Contratado : MEZI

EMPRESARIAL LTDA -.Objeto: Alteração da Cláusula terceira, passando preço

mensal da contratação para R$4.670,67 no período de 01/04/2020 a

30/06/2020 e para R$4.709,48 a partir de 01/07/2020 até 16/12/2020.

Fundamento Legal: 8666/93 . Data de Assinatura: 30/04/2020.

(SICON - 25/05/2020) 153177-15246-2020NE800009

CÂMPUS PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 153178

Nº Processo: 23064015241202066. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
executar a Construção da FASE 01 do "Bloco de Inovação" na UTFPR - Câmpus Ponta
Grossa, com fornecimento e montagem de Estrutura Pré Fabricada, conforme projeto,
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e nos demais Anexos deste Edital.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 26/05/2020 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h30. Endereço:
Rua Doutor Washington Subtil Chueire, 330, - Ponta Grossa/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153178-99-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 26/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/06/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOEMIL MARCONATO BARBOSA
Presidente Cpl Rdc

(SIASGnet - 25/05/2020) 153178-15246-2020NE800000
CÂMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 150150

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23064.044772/2018.
PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante:
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA. CNPJ Contratado: 10.439.655/0001-
14. Contratado: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA. Objeto:
Alteração da Cláusula TERCEIRA - PREÇO. O valor mensal do contrato é de R$ 6.203,21 pelo
período de 01/04/2020 a 30/06/2020 e de R$6.215,32 de 01/07/2020 a 06/01/2021; o
valor para o ano de 2020 é de 74.547.51. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/01/2020 a 06/01/2021. Valor Total: R$74.547,51. Fonte: 8100000000 - 2019NE800058.
Data de Assinatura: 01/01/2020.

(SICON - 25/05/2020) 150150-15246-2020NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 150150

Nº Processo: 23064014192202044. Objeto: Aquisição de materiais de consumo de
almoxarifado.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 26/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cristo Rei, n 19, Vila Becker - Toledo/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150150-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 26/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RODOLFO EDUARDO VERTUAN
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 25/05/2020) 150150-15246-2020NE800015

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020 - UASG 155007

Nº Processo: 23477002995202002.
DISPENSA Nº 12/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -
EBSERH. CNPJ Contratado: 08756997000116. Contratado : VOL QUIMICA - INDUSTRIA E
COMERCIODE PRODUTOS QUIMICOS. Objeto: Aquisição de medicamentos para
enfrentamento da emergência do Covid-19. Fundamento Legal: Lei nº 13.979/2020 .
Vigência: 22/05/2020 a 04/08/2020. Valor Total: R$96.643,36. Fonte: 100000000 -
2020NE800150. Data de Assinatura: 22/05/2020.

(SICON - 25/05/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 155007

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23477000238202096.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPI T A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 13098174000180. Contratado : RUSSELL BEDFORD BRASIL
AUDITORES -INDEPENDENTES S/S. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais
12(doze)meses. Fundamento Legal: Com fulcro no Art.57, Inciso II, da Lei nº8.666/93.
Vigência: 23/05/2020 a 22/05/2021. Valor Total: R$148.353,23. Fonte: 8100000000 -
2020NE800164. Data de Assinatura: 22/05/2020.

(SICON - 25/05/2020) 155007-26443-2020NE800164
EBSERH - FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 77/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 15/05/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 29/05/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de material farmacológico
(mistura gasosa e outros).

GUSTAVO AQUINO JORDAO
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 25/05/2020) 155904-00001-2020NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 43/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23760002372202026. , publicada no D.O.U de 12/05/2020 . Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Médico
Hospitalar (Equipos para bombas de infusão). De acordo com exigências,
condições e quantidades do Edital da licitação e seus Anexos. Novo Edital:
26/05/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n Setor Leste
Universitário - GOIANIA - GOEntrega das Propostas: a partir de 12/05/2020 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2020, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROGER MACEDO CORREA
Agente de Licitações

(SIDEC - 25/05/2020) 155904-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-26T00:14:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




